Ofício OP. Nº. 022/2006  -  LAP

Botucatu, 11 de maio de 2006.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria envidar esforços no sentido de oferecer algum auxílio aos jovens aeromodelistas Osni Renato Buchler Leme e Thiago Buchler Leme, filiados no Clube de Aeromodelismo de Botucatu – CAB e Associados na Confederação Brasileira de Aeromodelismo – COBRA, que representarão nosso país no Torneio Americano de Aeromodelismo – NAT`s 2006, que será realizado no próximo mês de julho em Muncie, nos Estados Unidos, conforme demonstra a documentação anexa.

Cumpre-me informar que referidos pilotos são realmente reconhecidos por suas habilidades em Vôo Circular Controlado e representarão muito bem nosso país.

No aguardo de uma resposta e certo de poder contar com a colaboração de Vossa Senhoria para com referida solicitação, desde já agradeço e reforço minha estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ AURÉLIO PAGANI
Vereador
A Sua Senhoria o Senhor

Maurício Botelho

DD. Presidente da Empresa Brasileira de Aeronáutica – EMBRAER

Avenida Brigadeiro Faria Lima, 2170 – Putim

CEP 12227-901

São Bernardo do Campo / SP